БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БЛИЖНЕИГУМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«03» сентября 2021г. 								№ __________

Об организации подвоза
обучающихся к месту учебы
и обратно к месту жительства

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 года №1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», в соответствии с Приказом Управления образования администрации Белгородского района Белгородской области «Об организации подвоза обучающихся к месту учёбы и обратно к месту жительства» №767 от 28 августа 2020 года, а также в связи с началом учебного года, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю директора Власову В.П., организовать работу по подвозу обучающихся к месту учебы и обратно к месту жительства на 2021-2022 учебный год с 06.09.2021 г.
2.Возложить ответственность за организацию предрейсового инструктажа, выдачу путевых листов, разработку маршрутов движения на заведующего хозяйством Чмутову Т.В.
3.Водителям школьных автобусов Кононенко С.Н., Ревенко С.В., Шатерникову С.П., Бишовец В.М.:
- ежедневно проходить предрейсовое и послерейсовое медицинское освидетельствование с отметкой в путевом листе.
-     ежедневно обеспечить предрейсовое и послерейсовое прохождение технического осмотра школьного автобуса с отметкой в путевом листе.
-  обеспечить своевременное прохождение технического обслуживания автобуса с отметкой в соответствующем журнале.
-   руководствоваться утвержденной должностной инструкцией водителя школьного автобуса.
4.Сопровождающим
-  руководствоваться должностной инструкцией сопровождающего детей при перевозке школьным автобусом, инструкцией по перевозке обучающихся, инструкцией оказания первой помощи пострадавшим в ДТП.
-  ежедневно записывать обучающихся на каждом рейсе при сопровождении обучающихся.
5.Утвердить график подвоза обучающихся к общеобразовательному учреждению по адресу с.Ближняя Игуменка ул. Центральная д.10 и обратно к месту жительства (Приложение 1).
6.Утвердить график сопровождающих учителей при подвозе обучающихся к общеобразовательному учреждению по адресу с.Ближняя Игуменка ул. Центральная д.10 и обратно к месту жительства на сентябрь 2021 г. (Приложение 2).
            7.Утвердить список обучающихся, обеспеченных подвозом на 2021-2022 учебный год (приложение №3).
8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор								Чернобок О.В.

Ознакомлены:
Власов В.П. ________	Гакова С.А.___________		Сивых Е.А._________
Кононенко С.Н._________	Ершова Н.А.___________		Шаламова М.И.________
Ревенко С.В.__________	Волгузова Т.И._________		Книгина И.А.__________
Лукьяненко А.Н. _______	Простит Д.В.___________		Чернышова С.Н._______
Сиухина Е.А.__________	Середа Л.С.____________		Акиньшина Е.И._______
Пащенко Р.А._______	Михайлина Я.В.________               Терещенко Е.Н.____		Аракелов В.Ю._______       Простит Ар.В._________		 Колюх Е.В._________	Бондаренко А.А.______	Кунцова З.Т.__________           Шульженко Л.С._______	Журавлева И.В.______

	Приложение 1

Привоз детей:

ПАЗ О 812 ЕТ 31
[bookmark: _Hlk81568637]рейс Школа – Новосадовый – Севрюково – Школа (07:00-07:40)
рейс Школа – Севрюково – Школа (07:40-08:10)
рейс Школа – Севрюково – Школа (08:10-08:40) через Степную

ПАЗ Т 701 РА 31
рейс Школа – Севрюково – Школа (07:00-07:30)
рейс Школа – Севрюково – Школа (07:30-08:00)
рейс Школа – Севрюково – Школа (08:00-08:30)
рейс Школа – Витаминный массив – Школа (08:30-09:00)

ПАЗ О 142 УС 31
рейс Школа – Ближняя Игуменка 16/3 БИ-1 – Витаминный массив – Школа (07:00-07:40)
рейс Школа – Витаминный массив – Школа (07:40-08:10)
рейс Школа – Витаминный массив – Школа (08:10-08:40)

           Газель Н 606 ВТ31
рейс Школа-Ближняя Игуменка 16/3 БИ-1-Витаминный массив – Школа (07:50-08:30)
Развоз детей:

ПАЗ О 812 ЕТ 31
рейс Школа – Севрюково – Школа (12:20 – 12:50) через Степную
рейс Школа – Севрюково – Школа (13:00-13:30)
рейс Школа – Севрюково – Школа (13:30-14:00)
рейс Школа – Новосадовый – Севрюково – Школа (14:10 – 14:50)

 ПАЗ Т 701 РА 31
рейс Школа – Севрюково – Школа (12:20 – 12:50)
рейс Школа – Севрюково – Школа (13:00-13:30)
рейс Школа – Севрюково – Школа (13:30-14:00)
рейс Школа – Севрюково – Школа (14:10 – 14:40)

ПАЗ О 142 УС 31
рейс Школа – Витаминный массив — Школа (12:20-12:50)
рейс Школа – Витаминный массив — Школа (13:00-13:30)
рейс Школа – Витаминный массив – Школа (13:40-14:10)
рейс Школа – Ближняя Игуменка 16/3 БИ-1 – Витаминный массив – Школа (14:10-14:50)

            Газель Н 606 ВТ31
рейс Школа-Ближняя Игуменка 16/3 БИ-1-Витаминный массив – Школа (12:10-12:50)

Приложение 2

График
сопровождающих учителей при подвозе и развозе обучающихся

	01.09.2021
	02.09.2021
	03.09.2021

	812 Власов В.П.
701 Журавлева И.В.
142 Шаламова М.И.
	812 Волгузова Т.И.
701 Аракелов В.Ю.
142 Сиухина Е.А.
	812 Лукьяненко А.
701 Павлова К.В.
142 Игнатьева Н.Л.

	06.09.2021
	07.09.2021
	08.09.2021
	09.09.2021
	10.09.2021

	812 Середа Л.С.
701 Костенко Е.А.
142 Ершова Н.А.
606 Чмутова Т.В.
	812 Простит Д.В.
701 Пащенко Р.А.
142 Сивых Е.А.
606 Чмутова Т.В
	812 Книгина И.А.
701 Терещенко Е.Н.
142 Михайлина Я.В.
606 Чмутова Т.В
	812 Акиньшина Е.И.
701 Простит А.В.
142 Власов В.П.-Гетманская А.А.
606 Чмутова Т.В.
	812 Гакова С.А.
701 Гоков Е.И.
142 Кунцова З.Т.
606 Чмутова Т.В

	13.09.2021
	14.09.2021
	15.09.2021
	16.09.2021
	17.09.2021

	142 Власов В.П.
701 Фешков К.А.
812 Чернышова С.
606 Чмутова Т.В.
	812 Бондаренко А
701 Королева С.Б.
142 Власов В.П. – Лебедева Е.Ю.
606 Чмутова Т.В.
	142 Журавлева И.В.-Власов В.П.
701 Шаламова М. И.
812 Волгузова Т.И.
606 Чмутова Т.В.
	142 Лукьяненко А.
701 Аракелов В.Ю.
812 Сиухина Е.А.
606 Чмутова Т.В.
	142 Середа Л.С.
701 Павлова К.В.
812 Игнатьева Н.
606 Чмутова Т.В.

	20.09.2021
	21.09.2021
	22.09.2021
	23.09.2021
	24.09.2021

	142 Простит Д.В.
701 Пащенко Р.А.
812 Ершова Н.А.
606 Чмутова Т.В.
	142 Власов В.П.
701 Костенко Е.А.
812 Сивых Е.А.
606 Чмутова Т.В.
	142 Книгина И.А.
701 Терещенко Е.Н.
812 Михайлина Я.
606 Чмутова Т.В.
	812 Гетманская А.А.
701 Простит А.В.
142 Акиньшина Е.И.
606 Чмутова Т.В.
	142 Гакова С.А.
701 Гоков Е.И.
812 Кунцова З.Т.
606 Чмутова Т.В.

	27.09.2021
	28.09.2021
	29.09.2021
	30.09.2021

	812 Чернышова С.
701 Бондаренко А.
142 Власов В.П.-Колюх Е.В.
606 Чмутова Т.В.
	812 Власов В.П.
701 Лебедева Е. Ю.
142 Королева С.Б.
606 Чмутова Т.В.
	812 Журавлева И.В.-Власов В.П.
701 Аракелов В.Ю.
142 Волгузова Т.И.
606 Чмутова Т.В.
	812 Лукьяненко А.
701 Шаламова М.И.
142 Сиухина Е.А.
606 Чмутова Т.В.